

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu
Registro de Preços Eletrônico - P.E 046/2023/SRP

Resultado da Homologação

0001 - çGUA SANITçRIA, COMPOS,I,Ò QUÂMICA HIPOCLORITO DE SÍDIO, HIDRÍXIDO DE SÍDIO, CLORETO, APLICA,ÌO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLçSTICA DE 1 LITRO CX C/12 - fc economico - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	fc economico	5.495 Caixa	20,00	109.900,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0002 - çLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO) - superalcool - Valor Referência: 124,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	superalcool	1.789 Caixa	90,00	161.010,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0003 - çLCOOL, LIQUIDO, ET&LICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO) - superalcool - Valor Referência: 108,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	superalcool	2.605 Caixa	70,00	182.350,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0004 - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO F&SICO L&QUIDO VISCOSO, COMPOS,I,Ò TENSOATIVO CATI&NICO, COADJUVANTE, APLICA,ÌO AMACIANTE ARTIGOS T&XTEIS, CARACTER&STICAS ADICIONAIS LIQUIDO CONCENTRADO, SOL&VEL çGUA, BASE NEUTRA, EMBALAGEM PLçSTICA COM 500 ML - fc economico - Valor Referência: 4,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	fc economico	2.800 Unidade	2,00	5.600,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0005 - BALDE, MATERIAL PLçSTICO, TAMANHO M&DIO, MATERIAL AL,A ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO. - LUMAR - Valor Referência: 17,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	LUMAR	1.870 Unidade	9,00	16.830,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0006 - BALDE, MATERIAL PLçSTICO, TAMANHO M&DIO, MATERIAL AL,A ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO. - LUMAR - Valor Referência: 23,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	LUMAR	1.530 Unidade	17,00	26.010,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0007 - CESTO DE LIXO, MATERIAL PLçSTICO, POLIPROPILENO, TIPO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE 15L, DI&METRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO RISCHIOTO. - LUMAR - Valor Referência: 27,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	LUMAR	1.670 Unidade	12,00	20.040,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale



0008 - CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 12L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM, CINZA OU BRANCO. - LUMAR - Valor Referência: 19,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	LUMAR	1.870 Unidade	13,00	24.310,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0009 - CESTO DE PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60L, TIPO COM TAMPA, DIÂMETRO 48 CM, ALTURA 52 CM, PARA ROUPA SUJA, CINZA OU BRANCO - LUMAR - Valor Referência: 60,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	LUMAR	670 Unidade	40,00	26.800,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0010 - COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA. - HAPPY - Valor Referência: 165,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	HAPPY	3.930 Caixa	90,00	353.700,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0011 - COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML, CX. C/25 PCT COM 100 UND CADA. - COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML - Valor Referência: 186,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	1.180 Caixa	137,00	161.660,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0012 - COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML, CX. C/50 PCT COM 100 UND CADA. - HAPPY - Valor Referência: 167,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	HAPPY	580 Caixa	95,00	55.100,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0013 - CREME DENTAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, SABOR MENTOL, EMBALAGEM PLÁSTICA EM TUBO COM 90G. - CREME DENTAL, - Valor Referência: 7,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CREME DENTAL,	1.500 Unidade	4,99	7.485,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0014 - CREME SEM FLÚOR PARA USO INFANTIL, SABOR TUTTI-FRUTTI COM XILITOL, ANTI-CÁRIE, SEM SACARINA E BAIXA ABRASIVIDADE CONTIDO EM TUBOS DE 70G, A VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA, DEVE SER DE NO MÍNIMO DE UM ANO ADIANTE. - CREME SEM FLÚOR PARA USO INFANTIL - Valor Referência: 10,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	CREME SEM FLÚOR PARA USO INFANTIL	1.110 Unidade	6,70	7.437,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0015 - DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA, TAMANHO PEQUENO. - AMAPARA - Valor Referência: 10,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	AMAPARA	512 Unidade	7,90	4.044,80	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0016 - DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 2 LITROS CX COM 6 UND. - fc - Valor Referência: 68,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	fc	6.770 Caixa	39,00	264.030,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale



0017 - DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CX C/ 12 GF DE 1 LT - fc - Valor Referência: 60,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	fc	7.720 Caixa	35,00	270.200,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0018 - DETERGENTE REMOVEDOR DE FUNGOS E BOLOR 500ML PARA REVESTIMENTOS CERÂMICOS, PORCELANATOS, PEDRAS E ALVENARIA INTALADOS EM COZINHAS, PISCINAS, BANHEIROS. - DETERGENTE REMOVEDOR DE FUNGOS - Valor Referência: 28,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	DETERGENTE REMOVEDOR DE FUNGOS	200 Unidade	21,00	4.200,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0019 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO SOLVENTE E DETERGENTE SINTÉTICO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CONTÉM TENSOATIVO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM NO MÍNIMO 500 ML C/ 24 UNDS. - FC - Valor Referência: 54,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	FC	5.795 Caixa	35,50	205.722,50	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0020 - ESCOVA SANITÁRIA COM CABO, CERDAS E POTE EM PLÁSTICO, TAMANHO M - AMAPARA - Valor Referência: 11,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	AMAPARA	2.895 Unidade	7,40	21.423,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0021 - ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, RESISTENTE, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, COR CERDAS BRANCA, COR DO CORPO CINZA OU BRANCA. - ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA - Valor Referência: 4,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA	1.037 Unidade	2,80	2.903,60	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0022 - ESCOVA, TIPO DE UNHA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÍLON, TIPO MONOFACE, COR CORPO CINZA OU BRANCA, COR CERDAS BRANCA, COM ALA. - ESCOVA, TIPO DE UNHA, - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ESCOVA, TIPO DE UNHA,	70 Unidade	4,00	280,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0023 - ESCOVÃO, MATERIAL CERDAS PIAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 3CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO - AMAPARA - Valor Referência: 9,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	AMAPARA	3.355 Unidade	7,00	23.485,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0024 - ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÍQUIDO DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES - ESPONJA DE LIMPEZA, - Valor Referência: 2,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA,	26.970 Pacote	1,95	52.591,50	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale



0025 - ESPONJA DUPLA FACE, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 01 UND. - ESPONJA DUPLA FACE - Valor Referência: 2,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ESPONJA DUPLA FACE	40.250 Unidade	1,30	52.325,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0026 - FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30 X 40 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS. - STA MARGARIDA - Valor Referência: 34,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	STA MARGARIDA	2.579 Pacote	17,00	43.843,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0027 - INSETICIDA TIPO BAYGON OU SIMILAR, AEROSSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML, FD COM 12 UND. - KELLTHINE - Valor Referência: 155,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	KELLTHINE	1.535 Fardo	100,00	153.500,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0028 - ISQUEIRO MATERIAL: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PEDRA É BASE DE MISCHMETAL, PEÇAS METÁLICAS E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO, ALTAMENTE INFLAMÁVEL. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. - ISQUEIRO MATERIAL - Valor Referência: 5,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	ISQUEIRO MATERIAL	1.515 Unidade	4,99	7.559,85	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0029 - LIMPA ALUMÍNIO 500ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E CÉLULA. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, CX C/ 24 UND. - FC - Valor Referência: 65,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	FC	2.540 Caixa	42,00	106.680,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0030 - LIMPA VIDROS, FRASCO 500 ML - upglass - Valor Referência: 6,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	upglass	5.480 Frasco	4,70	25.756,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0031 - LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO, CX C/ 12X200ML - ALICE - Valor Referência: 102,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	ALICE	725 Caixa	74,00	53.650,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0032 - LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO G - NOBRE - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	NOBRE	7.360 Par	5,00	36.800,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0033 - LUVA DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO M - LUVA DE BORRACHA, - Valor Referência: 6,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MEIO A MEIO VISEU LTDA	LUVA DE BORRACHA,	6.110 Par	4,00	24.440,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale
------------------------	-------------------	-----------	------	-----------	--

0034 - LUVA DE PVC CANO LONGO (46 CM) PALMA çSPERA, COR VERDE. - LUVA DE PVC CANO LONGO - Valor Referência: 32,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	LUVA DE PVC CANO LONGO	900 Par	32,00	28.800,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0035 - LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICA,ÌO LIMPEZA, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÌO, ANATMICA, CANO MfdIO TAMANHO P - LUVA, MATERIAL DE BORRACHA - Valor Referência: 11,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA	4.790 Par	9,00	43.110,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0036 - LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICA,ÌO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTER&STICAS ADICIONAIS SEM FORRO, TAMANHO G - NOBRE - Valor Referência: 8,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	NOBRE	2.500 Par	6,00	15.000,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0037 - LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICA,ÌO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTER&STICAS ADICIONAIS SEM FORRO, TAMANHO M - LUVA, MATERIAL DE BORRACHA - Valor Referência: 8,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA	400 Par	6,50	2.600,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0038 - LUVA, MATERIAL TIPO LçTEX, TIPO PUNHO MfdIO, TAMANHO MfdIO, COR BRANCA LEITOSA, ACABAMENTO PALMA LISO, SEM FORRO, TAMANHO òNICO - LUVA, MATERIAL TIPO LÁTEX - Valor Referência: 8,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	LUVA, MATERIAL TIPO LÁTEX	6.070 Par	4,00	24.280,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0039 - MOP GIRATIRIO, BALDE COM 08 LITROS, 1 BALDE COM AL,A, CESTO E MOLDURA, 1 CABO TELESCÍPIO COM BASE, CABO INFERIOR E SUPERIOR, 1 REFIL DE MICROFIBRA. - MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 08 LITROS - Valor Referência: 153,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 08 LITROS	288 Unidade	95,00	27.360,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0040 - ODORIZADOR DE AMBIENTE PURO AR COM AROMA DE TALCO, POSSUINDO VALOR LIQUIDO 400 ML, AROMA VARIADOS. - ARGRADAVEL - Valor Referência: 17,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	ARGRADAVEL	300 Unidade	8,50	2.550,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0041 - Pç COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLçSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO DE PLçSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM - PÁ COLETORA DE LIXO - Valor Referência: 9,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MEIO A MEIO VISEU LTDA	PÁ COLETORA DE LIXO	3.096 Unidade	4,50	13.932,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale
------------------------	---------------------	---------------	------	-----------	--

0042 - PANO DE CHÃO, COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SACO LAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 50X80, MATERIAL ALGODÃO CRU, TIPO SACO - STA MARGARIDA - Valor Referência: 6,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	STA MARGARIDA	13.800 Unidade	4,00	55.200,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0043 - PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE, LAVÇVEL E DURÇVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS - PANO DE PRATO - Valor Referência: 4,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PANO DE PRATO	7.550 Unidade	2,95	22.272,50	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0044 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 48 ROLOS X 30 MTS. - PAPEL HIGIÊNICO - Valor Referência: 65,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PAPEL HIGIÊNICO	4.070 Fardo	35,00	142.450,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0045 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 20X20 CM, PACOTE COM 02 UNIDADES, 100% DE FIBRA NATURAL, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO, - PAPEL TOALHA - Valor Referência: 21,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PAPEL TOALHA	2.866 Pacote	11,00	31.526,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0046 - PAPEL TOALHA PARA COZINHA AERADO 20X22CM FOLHA DUPLA PCT COM 2 ROLO. - SCALA - Valor Referência: 7,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	SCALA	6.870 Pacote	4,40	30.228,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0047 - PAPEL TOALHA PRATICA FOLHA DUPLA 19X20,8 CM COM 12 PACOTES DE 2 UNIDADES - scala - Valor Referência: 79,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	scala	170 Fardo	48,00	8.160,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0048 - PEDRA SANITÇRIA, TIPO DESODORIZADOR SANITÇRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNcia E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÍLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÇSTICO PARA VASO SANITÇRIO, ESSÊNcia DE LAVANDA, CAIXA COM UMA UNIDADE. - NOBRE - Valor Referência: 3,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	NOBRE	31.380 Unidade	2,00	62.760,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0049 - PORTA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÇSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO USO SUPORTE DE TOALHA DE PAPEL, UTILIZAÇÃO NA COZINHA. - NOBRE - Valor Referência: 41,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	NOBRE	610 Unidade	25,00	15.250,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale



0050 - PORTA-TOALHAS, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXA, LIGADO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TIPO USO TALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DOMESTICO/ BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PAPEL COM 2 OU 3 DOBRAS, CAPACIDADE 1 ROLO 20CM X 200M, FECHADURA SEGURANÇA, LARGURA 39 CM, ALTURA 46,5 CM, PROFUNDIDADE 25 CM - PORTA-TOALHAS - Valor Referência: 74,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PORTA-TOALHAS	230 Unidade	40,00	9.200,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0051 - PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES - PREGADOR DE ROUPA - Valor Referência: 5,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PREGADOR DE ROUPA	270 Pacote	1,90	513,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0052 - PRODUTO DE LIMPEZA PESADA, MULTIUSO OU SIMILAR, 500 ml C/ 24 UND. - PRODUTO DE LIMPEZA PESADA - Valor Referência: 17,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	PRODUTO DE LIMPEZA PESADA	1.297 Caixa	5,00	6.485,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0053 - REMOVEDOR DE GORDURA, LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSTO QUÍMICO BÁSICO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOVER GORDURAS E POEIRAS DE COZINHAS/BANHEIROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, FRASCO COM 500 ML - upglass - Valor Referência: 15,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	upglass	3.800 Unidade	5,00	19.000,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0054 - RODO SIMPLES, P/ CHÃO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO - AMAPARÁ - Valor Referência: 126,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	AMAPARÁ	1.189 Dúzia	58,00	68.962,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0055 - RODO SIMPLES, P/ CHÃO 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO - amapar4 - Valor Referência: 123,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	amapar4	1.497 Dúzia	70,00	104.790,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0056 - SABÃO DE COCO, EM BARRA, COMPOSTO QUÍMICO BÁSICO SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PESO 200G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES PEQUENO - SABÃO DE COCO, EM BARRA, - Valor Referência: 21,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	SABÃO DE COCO, EM BARRA,	4.450 Pacote	12,00	53.400,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0057 - SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSTO QUÍMICO CARBOIDRATOS, SILICATOS, FOSFATOS, TENSIOATIVOS NÃO IÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, COMPOSTO QUÍMICO QUÍMICO, ALQUIL, BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, PCT DE 500 G C/ 27 UNIDADES - SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ - Valor Referência: 249,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ	4.592 Fardo	90,00	413.280,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale



0058 - SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO CARBONATOS, SILICATOS, FOSFATOS, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, COMPOSIÇÃO ÇGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, FARDO COM 24 PCT DE 400G CADA. - SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ - Valor Referência: 193,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	SABÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ	4.505 Fardo	95,00	427.975,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0059 - SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 1KG, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL. C/ 10 UNDS - SABÃO, EM BARRA, - Valor Referência: 89,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	SABÃO, EM BARRA,	3.220 Caixa	67,00	215.740,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0060 - SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 500G, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL. C/ 10 UND - SABÃO, EM BARRA - Valor Referência: 71,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	SABÃO, EM BARRA	3.350 Caixa	40,00	134.000,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0061 - SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ACIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PESO 200G, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, PACOTE COM 05 UNIDADES PEQUENO - GL - Valor Referência: 17,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	GL	3.980 Caixa	9,90	39.402,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0062 - SABONETE LÍQUIDO, FRASCO C/ 250 ML C/ 10 UND - DUALY - Valor Referência: 180,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	DUALY	3.183 Fardo	79,00	251.457,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0063 - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL, GLICERINADO PEQUENO. - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO - Valor Referência: 3,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO	3.450 Unidade	1,50	5.175,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0064 - SACO DE LIXO 100 LITROS PCT COM 05. FARDO C/ 100 UNIDADES - IDEAL PLUS - Valor Referência: 81,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	IDEAL PLUS	3.788 Fardo	36,00	136.368,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0065 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PCT, LARGURA 50 CM, ALTURA 62 CM, RESISTENTE, PCT. - BRILHANTE - Valor Referência: 8,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	BRILHANTE	9.650 Pacote	3,00	28.950,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0066 - SACO PLÁSTICO PRETO 200 L PACOTE COM 10. FARDO C/ 100 UNIDADES - BRILHANTE - Valor Referência: 136,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	BRILHANTE	2.548 Fardo	88,00	224.224,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0067 - SACO PLÁSTICO PRETO P/ 50 L PACOTE COM 20. FARDO C/ 100 UNIDADES - IDEAL PLUS - Valor Referência: 97,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	IDEAL PLUS	2.508 Fardo	39,99	100.294,92	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0068 - SILICONE LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL, A BASE DE CERA DE SILICONE LÍQUIDA QUE RENOVA E DÁ BRILHO ÀS PEÇAS EM COURINO, NAPAS E OUTRAS PEÇAS SINTÉTICAS QUE SÃO FEITAS A PARTIR DE COMPOSTOS QUÍMICOS, COMO O POLIURETANO ÓPUÓ, POLIVINÍLICO ÓPVCÓ QUE LEMBRAM SUPERFÍCIES DE VINIL E POLIPROPILENO ÓPPÓ, PROTEGENDO-OS COM CAMADA DE CERA EXTREMAMENTE DURÁVEL E PROTEÇÃO DURADOURA DE FÁCIL DE APLICAÇÃO. FRASCO DE 100 ML. - SILICONE LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL - Valor Referência: 18,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	SILICONE LÍQUIDO PARA LIMPEZA GERAL	200 Unidade	12,00	2.400,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0069 - SODA CÁUSTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, PUREZA 48 A 50 PER, DENSIDADE A 20º CELSIUS 1,5050 A 1,5250 G/CM³, APLICAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS, FRASCO COM 450G PEQUENO - SODA CÁUSTICA - Valor Referência: 17,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	SODA CÁUSTICA	3.202 Frasco	8,50	27.217,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0070 - TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45 CM, FELPUDA, MACIA, COR BRANCA, PEQUENA. - TOALHA DE ROSTO - Valor Referência: 17,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	TOALHA DE ROSTO	1.250 Unidade	7,00	8.750,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0071 - VASSOURA TIPO SANITÁRIA, MATERIAL CERDAS PLÁSTICO/POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COM RESERVATÓRIO. - VASSOURA TIPO SANITÁRIA - Valor Referência: 11,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	VASSOURA TIPO SANITÁRIA	2.138 Unidade	7,00	14.966,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0072 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 60, COMPRIMENTO CERDAS 5, LARGURA CEPA 10, ALTURA CEPA 4, COMPRIMENTO CABO 115 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PELO SINTÉTICO - Valor Referência: 17,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIO A MEIO VISEU LTDA	VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PELO SINTÉTICO	17.010 Unidade	9,00	153.090,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale

0073 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI PIAVA (TIPO GARI) - amapar - Valor Referência: 13,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VS Delgado Comércio Eirelli	amapar	14.810 Unidade	8,00	118.480,00	Homologado em 15/04/2024 12:18:26 Por: Cristiano Dutra Vale



Cristiano Dutra Vale
Autoridade Competente

